PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Шахтерское Узловского района

	Администрация

	Постановление

	от 11 декабря 2023 года
	№ 218

О запрете использования огневых эффектов, пиротехнических изделий

на территории муниципального образования
Шахтерское Узловского района в период новогодних и рождественских праздников 2023–2024 г.г.
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года            № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Шахтерское Узловского района, администрация муниципального образования Шахтерское Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить использование огневых эффектов, пиротехнических изделий на территории муниципального образования Шахтерское Узловского района в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 гг.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений муниципального образования Шахтерское Узловского района независимо от организационно-правовых форм и форм собственности на объектах проведения массовых праздничных новогодних и рождественских мероприятий 2023-2024 гг.:

2.1. Запретить использование пиротехнических изделий (салютов, фейерверков) на объектах проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Шахтерское Узловского района в период новогодних и рождественских праздников 2023-2024 гг.

2.2. Организовать дежурство сотрудников организаций, предприятий, учреждений, ответственных за пожарную безопасность.

2.3. Обеспечить места проведения праздничных новогодних и рождественских мероприятий первичными средствами пожаротушения.

2.4. Провести инструктажи с работниками по пожарной безопасности,  тренировочные мероприятия по эвакуации людей при угрозе и возникновении пожара.

2.5. Не допускать проведение праздничных новогодних и рождественских мероприятий в помещениях, не обеспеченных двумя эвакуационными выходами.
2.6. Обеспечить соблюдение проектных решений и требований при эксплуатации эвакуационных выходов и путей.

3. Запретить использование пиротехнических изделий (салютов, фейерверков) в черте населенных пунктов муниципального образования Шахтерское Узловского района.
4. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района (Черняева И.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте, информационных стендах муниципального образования Шахтерское Узловского района.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

Шахтерское Узловского района
	С.В. Лукин